ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

<27-0  9 -

П Р И К А З
№ Ш-ОЮ

г. Вологда

Об утверждении стоимости образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить стоимость обучения по программам профессионального
обучения, дополнительным профессиональным образовательным
программам на 2024-25 учебный год (Приложение 1)

Директор Т.А. Габриэлян

Приложение 1
К. ЛРи1бАьу
У ЧЛ -ojr

Наименование профессии, специальности,
направления обучения

Программы профессионального обучения (ПО) и дополнительного образования (ДПО, ДОП)

Вид
образо
вания
(ПО/
ДПО,
ДОО)

Профессиональная
подготовка

Профессиональная
переподготовка

Повышение квалификации

Период
обучения
мес./час

Стоимость
обучения,

руб.

Период
обучения
мес./час

Стоимость
обучения,

руб.

Период
обучения
мес./час

Стоимость
обучения,

руб.

Каменщик ПО 1 мес./108 16 000 1 мес./108 16 000 1 мес./92 14 000
Маляр ПО 1 мес./114 16 000 1 мес./114 16 000 1 мес./92 14 000

Монтажник санитарно-технических систем и
оборудования

ПО 1 мес./108 16 000 1 мес./108 16 000 1 мес./92 14 000

Штукатур ПО 1 месЛбО 16 000 1 мес./160 16 000 1 мес./92 14 000
Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся
покрытым электродом

по 1 мес./144 20 000 1 мес./144 20 000 1 мес./92 18 000

Чертежник-конструктор по 1 мес./144 10 000 1 мес./144 10 000 1 мес./92 9 000
Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий

по 1 мес./144 10 000 1 мес./144 10 000 1 мес./92 9 000

Замерщик на топографо-геодезических и
маркшейдерских работах

по 1 мес./144 10 000 1 мес./144 10 ООО 1 мес./92 9 000

Слесарь-сантехник по 1 мес./160 16 000 1 мес./160 16 000 1 мес./92 14 000
Дорожный рабочий по 1 мес./144 10 000 1 мес./144 10 000 1 мес./72 9 000
Система автоматизированного проектирования
nanoCAD

ДПО 1 месЛб 5 000

Ценообразование и сметное нормирование в
строительстве

ДПО 1 мес./Зб 10 000

Основы работы в Autodesk Civil 3D ДПО 1 месЛб 5 000
Специалист Microsoft Excel 1 месЛб 5 000

Приложение 1

Работа с декоративными покрытиями под
бронзу, золото и серебро

ДПО 1 мес./16 5 000

Приведение в рабочее положение и работа на
современных геодезических приборах

ДПО 1 мес./16 5 000

Работа с электронным тахеометром ДПО 1 мес./16 5 000
Капитальный ремонт многоквартирных домов ДПО 1 мес./16 5 000
Технология соединения металлических,
металлополимерных и полимерных
трубопроводов

ДПО 1 мес./16 5 000

Система автоматизированного проектирования
Revit. Базовый курс

ДПО 1 мес./16 5 000

Пайка медных труб ДПО 1 мес./16 5 000
Особенности работы с электронным
тахеометром

ДПО 1 мес./16 5 000

«Renga МЕР». Инженерные системы» ДПО 1 мес./16 5 000
Монтаж встраиваемой водоразборной арматуры ДПО 1 мес./16 5 000
Обработка стальных труб ДПО 1 мес./16 5 000
Технология пресс-соединения трубопроводов ДПО 1 мес./16 5 000
Декорирование поверхности, имитация
заданных фактур

ДПО 1 мес./16 5 000

Фреска на скорость ДПО 1 мес./16 5 000

Выполнение венецианской штукатурки ДПО 1 мес./16 5 000

Геодезическая и топографическая аэросъемка ДПО 1 мес./16 5 000
Геодезия - базовый курс ДПО 1 мес./16 5 000
Межевой план, технический план, акт
обследования: состав, правила формирования и
оформления

ДПО 1 мес./16 5 000

Особенности работы с роботизированным
тахеометром

ДПО 1 мес./16 5 000

Анализ технического состояния ДПО 1 мес./16 5 000

Приложение 1

многоквартирного дома и взаимодействие с
собственниками помещений
Организация эксплуатации и ремонта систем
водоснабжения и водоотведения, отопления,
вентиляции и кондиционирования воздуха

ДПО 1 мес./16 5 000

Капитальный ремонт многоквартирных домов дпо 1 мес./16 5 000
Работа с электронным тахеометром ДПО 1 мес./16 5 000
Оформление интерьера декоративным
покрытием в свободном стиле

дпо 1 мес./16 5 000

Пайка медных труб ДПО 1 мес./16 5 000
Проектирование зданий и сооружений в В IM-
системе Renga

дпо 1 мес./1б 5 000

Декоративная отделка жилых помещений доо 1 мес./18 6 000

Создаем благоприятный климат в доме ДОО 1 мес./18 6 000

Конструируем свой дом сами доо 1 мес./18 6 000

3 Д моделирование доо 1 мес./18 6 000
Декоративная отделка жилых помещений доо 1 мес./18 6 000
Проектирование и определение на местности
круговой кривой трассы

ДОО 1 мес./18 6 000

Организация и проведение контроля
соответствия качества поставляемых
коммунальных ресурсов

доо 1 мес./18 6 000

Автономная система отопления Доо 1 мес./18 6 000

		2024-09-03T11:05:16+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"